Stand 15.12.2023, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 01
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
Baureihe LXA
geführt, doppeltwirkend
Baureihe LXA
Ausführungen
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder mit Führung und integrierten Dämpfungsscheiben. Mit Positionserkennung zur berührungslo-
sen Stellungsabfrage mit Zylinderschaltern.
LXA-*-***-***-***
Bestellschlüssel
-0**
doppeltwirkend, beidseitig einstellbare,
pneumatische Endlagendämpfung,
Positionserkennung, Führung
Technische Merkmale der Baureihe
Baureihe
LXA
Führung
G Gleitführung
K Kugelumlaufführung
Kolben-Ø
016 16 mm
020 20 mm
025 25 mm
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
Dichtungen
0 Kolbenstangendichtung PU, andere
NBR
2 alle Dichtungen FKM
4 Kolbenstangendichtung FKM, andere
NBR
Material
0 Kolbenstange und Führungsstangen
aus Edelstahl
5 Kolbenstange und Führungsstangen
aus Stahl, verchromt
Dämpfung
0 einstellbare pneumatische Endlagen-
dämpfung
2 integrierte Dämpfungsscheiben
Hub (mm)
XXX max. 400 mm
Standard siehe Abmessungen
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich -20°C ... +80°C (-10°C...+150°C mit FKM-Dichtungen)
Geschwindigkeit 50 ... 500 mm/s
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.
Abweichend davon muss der Drucktaupunkt mindestens
10°C unter der tiefsten auftretenden Umgebungstempera-